2. Docility and Acquisition of Knowledge in General

This is the only point we have been seeking to assert about docility, namely, that docility is characterized by moderation, and that the quality of docility in the student regulates, by moderating it, his appetite, making it receptive to teaching given by others. This is the

1. Cf. ST. THOMAS, *In III Sent.*, d.33, q.3, a.1, sol.2, nn.274-277, pp.1074, 1075: "Requiruntur enim ad prudentiam, secundum quod de futuris coniectat (non) ex parte praeteritorum et praesentium, ex quibus procedit. Oportet enim prudentem viam accommodam ad finem intentum invenire — quod per [providentiam] facit quae est praesens notio futurum pertractans eventum — et iterum prohibentia remove."

275. "Contingit autem providentiam tripliciter impediri. Uno modo ex parte ipsius viae inveniendae, quae quandoque videtur bona et non est; et hoc impedimentum cautio aufert, cuius est a virtutibus vitia virtutum speciem praeferentia discernere.

276. "Alio modo ex ordine ipsius in finem, ne scilicet via quae de se apta est ad finem, aliquo extrinseco impediatur ne in finem ducere possit; et hoc ad circumspectionem pertinet quae est cautela vitiorum contrariorum, quibus praecipue prudentia impeditur.

277. "Tertio modo ex parte ipsius hominis tendentis in finem qui vias accommodas ad finem intentum invenire non potest. Unde oportet quod per doctrinam ab aliis accipiat; quia principia operabilia vel a se habere prudentem vel ab alio faciliter accipere. Qui autem neutrum habet, hic inutilis est vir... Et sic est docilitas passive dicta. Si autem docilitas accipitur active, tunc pertinebit ad prudentiam secundum suum perfectissimum esse, prout scilicet non solum sibi, sed etiam aliis quae sunt utilia ad finem inveniunt; et sic dicitur prudentia erudiendi imperitos."

2. Cf. *I Ia IIae*, q.49, a.3, ad 2: "Docilitas, sicut et alia quae ad prudentiam pertinent: secundum aptitudinem quidem, est a natura; sed, ad eius consummationem, plurimum valet humanum studium: dum scilicet homo sollicite, frequenter et reverenter applicat animum suum documentis maiorum, non negligens ea propter ignaviam, nec contemnens propter superbiam."

role of docility in prudence ; and we feel that it exercises this same role in the other intellectual virtues.¹

3. *Growth in Docility*

That moderation is the mode which characterizes docility seems to be corroborated by a short study of two virtues which aid greatly in the acquisition of this virtue or quality of soul. In this connection it may not be out of place to note that for docility, as well as for the other parts of prudence, and, in fact, for all the moral virtues, too, nature may give man a certain aptitude and facility, which may even be designated as proximate dispositions to virtue.² Nevertheless, for the full flowering and perfection of docility, education and training are of great value.